Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 27.11.2019                                                                                                                                      № 163

О  внесении  изменения  в  Положение  об
управлении  образования  администрации
г.Владимира

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города  Владимира,  в
соответствии  со  статьей  5.2  Федерального  закона  от  06.03.2006  №  35-ФЗ  «О
противодействии  терроризму»,  статьями  26,  36  Устава  муниципального
образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  изменение  в  Положение  об  управлении  образования
администрации г.Владимира, утвержденное решением Совета народных депутатов
города  Владимира  от  28.01.2016  №  137,  дополнив  пункт  3.21   подпунктами
следующего содержания:

«3.21.1.  Участие  в  реализации  муниципальных  программ  в  области
профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий
его проявлений.

3.21.2. Организация  и  проведение  информационно-пропагандистских
мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности,
а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе
путем  распространения  информационных  материалов,  печатной  продукции,
проведения разъяснительной работы и иных мероприятий.

3.21.3. Участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по
минимизации  и  (или)  ликвидации  последствий  его  проявлений,  организуемых
федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной
власти Владимирской области.

3.21.4. Обеспечение  выполнения  требований  к  антитеррористической
защищенности объектов, находящихся в ведении Управления.

3.21.5. Осуществление  иных  полномочий  по  решению  вопросов
местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации
и (или) ликвидации последствий его проявлений.».

2. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по
образованию,  культуре,  туризму,  делам  молодежи,  социальной  политике,
физкультуре и спорту.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города О.А. Деева

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА